E cclesia igitur quæ sub Imperio Constantini erant, in summa felicitate degebat, crescabantque indies, benevoli & Christiani principis beneficiis locupletatae. Quas quidem etiam ante ejus principatum, persecutionum ac tumultus expertes Deus servaverat. Nam cum in reliquis partibus orbis Romanii, Ecclesiae persecutionibus vexarentur, solus Constantius Constantini pater Christianis liberam colendi numeris dederat facultatem. Quin etiam mirabile quiddam & dignum quod postoris tradatur, ab illo factum esse cognovi. Id autem est huiusmodi. Cum aliquando explorare vellet, quinam ex numero Christianorum in palatio ipsius degentium viri boni essent, convocatis omnibus edixit, ut si quidem sacrificare & Deos perinde ac ipse colere vellent, in palatio manerent, & eundem quem prius dignitatis obtinerent locum: si id facere recusassent, exirent à palatio, beneficii loco ducentes quoddiplicio affecti non essent. Cumque in duas partes divisi fuissent, hinc quidem religionis sua defertores, illinc vero qui divinas res prætentibus bonis arte ponebant: eos amicos & consiliarios in posterum habere decrevit, qui Deo fidem servarent. Reliquos vero, tanquam ignavos & impostores aversatus, à comitatu suo

removit: ratus scilicet nunquam Imperatoris fidos ac devotos fore eos, qui tam facile proditores Dei exstisissent. Quomobrem quamdiu superstes fuit Constantius, iis qui ultra Italiam habitabant, Gallis scilicet, Britannis & qui circa Pyrenaeum montem usque ad Occidentalem Oceanum incolunt, nequam contrarium legibus visum est Christianam religionem profiteri. Postquam vero Constantinus eandem illam Imperii partem successorio jure obtinuit, res Ecclesiarum multo magis floruerent. Maxentio enim Herculii filio interfecto, & Imperii ejus sorte ac Constantium translatam, divinum numen libere coluerunt, qui vel circa Tiberim flumen, vel circa Eridanum quem indigenae Padum vocant, vel juxta Aquilum habitabant: in quem navem Argo protractam esse perhibent, & in Tyrrhenum mare deductam, incolumem evasisse. Nam Argonautae cum Aeternam fugerent, non eundem navigationis cursum in reditu tenuerunt: sed trajecco mati Scythico, per ostia fluviorum qui in illic sunt partibus, in fines Italorum venerunt: ibique hyemantes, urbem quae Hemona dicitur condiderunt. Aestate vero adveniente, indigenarum operam adiuti, per quadringenta circiter stadia machinis quibusdam navem Argo traherunt per terram, eamque in flumen Aquilin deduxerunt, qui in Eridanum influit: Eridanus vero in mare Italicum evolvitur. Ceterum post Cibalensem pugnam, Dardanii & Macedones & quicunque Danubium accolunt, Achaea item & universum Illyricum in ditinem Constantini venerunt.